UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPESP
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO - PPGADM

EDITAL Nº 05/2024-PPGADM

Designação  de  Professores(as)  Orientadores(as)
para  os  alunos  regulares,  no  Programa de  Pós-
Graduação  em  Administração  –  PPGADM  –
Turma 11 (2024-2026).

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Administração (PPGADM), da Universidade
Estadual do Centro-Oeste, no uso de suas atribuições e em atendimento à deliberação do Colegiado
em  29/02/2024,  torna  público  a  designação  de  Professores(as)  Orientadores(as)  e
Coorientadores(as) para os alunos regulares, da Turma 11 (2024-2025), conforme o que dispõe o
presente Edital:

Linha de Pesquisa: Estratégia

ALUNO(A) REGULAR PROFESSOR(A) ORIENTADOR(A)

1 ANDERSON DA MOTTA BORTOLANZA Léo Raifur

2 ANTONIO SPORNY JÚNIOR Mauricio João Atamanczuk

3 FABIO VIANEI BALEN Luiz Fernando Lara

4 IRAILCE APARECIDA BUDZIAK MACHADO Luciano Ferreira de Lima

5 JEAN LUCCA MENON Mauricio João Atamanczuk

6 LENILSO CAMARGO Sandra Mara de Andrade

7 LUIZ HENRIQUE FALKOSKI Marcos de Castro

8 MATHEUS HENRICK DE OLIVEIRA Marcos de Castro

9 NELSON LUIZ BRANDALISE Léo Raifur

10 PAULA MARCELA CZAR MAZUR Marcos de Castro

11 RAFAELA AZEVEDO GRISARD KAMINSK Léo Raifur

12 ROSANA CLAUDIA DOS SANTOS KAMINSKI Silvio Roberto Stefani

13 SILVIA MARA MENDES Luciano Ferreira de Lima

14 VANESSA BATISTA DE LIMA Juliane Sachser Angnes

15 VINÍCIUS PROENÇA DE LIMA Luciano Ferreira de Lima

Linha de Pesquisa: Inovação e Tecnologia

ALUNO(A) REGULAR PROFESSOR(A) ORIENTADOR(A)

1 ANDREIA REDANTE Gilmar Evandro Szczepanik

2 CLAUDETE GONÇALVES Zoraide da Fonseca Costa

3 DIEGO NATAEL DA LUZ João Francisco Morozini

4 ELITON LOPES DOS SANTOS Zoraide da Fonseca Costa

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPESP
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO - PPGADM

5 ELLEN RUBIA CORREIA DOS SANTOS Sergio Luis Dias Doliveira

6 FERNANDA CRISTIANE VARELA Marcos Roberto Kühl

7 GABRIEL MORAES HILLIG Marcos Roberto Kuhl

8 GUSTAVO PEREIRA SCHIER JUNIOR Josélia Elvira Teixeira

9 JAQUELINE DOS SANTOS Sandro Rautenberg

10 JEAN COSA Stella Maris Lima Altoé Suave

11 JOÃO GABRIEL DOS SANTOS ALMEIDA Zoraide da Fonseca Costa

12 KAUAN HENRIQUE RODINI DE SANTANA Cláudio Luiz Chiusoli

13 MATHEUS DA CRUZ Gilmar Evandro Szczepanik

14 MATHEUS DE OLIVEIRA BUONGERMINO Josélia Elvira Teixeira

15 RAYANE FERREIRA BRAZ Marcos Roberto Kühl

16 RUTH WENDLER LAROCA Cláudio Luiz Chiusoli

17 SANDRA MARA DE OLIVEIRA João Francisco Morozini

18 SANIELY DOMINICO RAMOS João Francisco Morozini

19 WILLIAN HENRIQUE DA SILVA NUNES Sandro Rautenberg

Guarapuava, 01 de março de 2024.

Profª. Dra. Zoraide da Fonseca Costa
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação

Stricto Sensu em Administração
Portaria n° 718/2023-GR/UNICENTRO